



یا حسین مظلوم!

http://yol1.topcities.com

یول / هفته نامه خبری دانشجویان تورک دانشگاه تهران / شماره ۴۶ / یکشنبه ۲۰۰۴ / ۱۸ آوریل / قیمت ۱۰ تومن

کفتارهایی که به پشتیبانی خرس‌ها، در آشیانه‌ی عقاب‌ها لانه می‌سازند!

بجای سر مقاله:

مظلومتر از رواندا!

رأس ساعت ۱۲ ظهر روز هفتم آوریل برابر با ۱۹ فروردین ماه، بسیاری از آذربایجانیان جهان در اجابت فراخوان بین المللی عالی‌جناب کوفی عنان، دبیر کل محترم سازمان ملل متحد همراه عموم ژرف اندیشان و انسان دوستان کشورهای مختلف، برای تکریم خاطره‌ی قربانیان مظلوم قتل‌عام‌های مخوف جمهوری رواندا یک دقیقه سکوت نمودند. ۱۰ سال پیش در چنین روزهای سیاهی بدنبال بروز تعارضات شدید قومی در این جمهوری آفریقایی، نسل کشی خوین ۱۰۰ روزه‌ای آغاز شد که موجب قتل نزدیک به ۸۰۰ هزار نفر از اقوام هوتو و توتسی توسط افراطیون هر دو قوم گردید. شعاع این نبردهای آتشی داخلی در منتهی کوتاه به مرزهای رواندا رسید و کشورهای بوروندی، کنیا، تانزانی و مکزیک از نیز درگیرترین آشوبهای کوچک و بزرگ کرد. اکنون به منظور عدم نسیان حوادث وحشتناک رواندا و تسکین زجرهای عمیق بازماندگان آن فاجعه بزرگ، روزی تحت عنوان «روز بین المللی تأمل درباری جنوساید سال ۱۹۹۴ رواندا» اختصاص یافته است. درحال حاضر در مجاورت شهر کیگالی پایتخت غمزه رواندا، بنای یادبود شایسته‌ای با مساعدت سازمان ملل متحد بر فراز دامنه‌های سرسبز «گیسوزی» که گورهای دسته جمعی متعددی را در آغوش خود پنهان کرده است برپا شده تا خاطر نشان کند که روزی در این سرزمین عده‌ای انسان بی‌گناه تنها به دلیل انتساب به دو قوم هوتو و یا توتسی توسط هموطنانشان به فجیع‌ترین وضعیت‌های سلاخی و شاید هم زنده بگردد اند! من بعنوان یک آذربایجانی خود را همزاد دردمند هوتوها و توتسی‌ها می‌دانم! بی تردید آتشی که تورکهای مسلمان آذربایجان، طی دهه‌های گذشته در سینه‌های پر درد خود از جنایات تکان دهنده‌ی همسایگانشان آباشته‌اند بسیار داغتر از لهیب دردهایی است که توتسی‌ها و هوتوهای سیاه پوست آفریقایی در دامنه‌های تپه‌های گیسوزی به خاک سپرده اند! هوتوها و توتسیها می‌دانند از این پس هر موقع غم فقدان عزیزان بر دلپاشان سنگینی کند می‌توانند در روزی که جهان درد چنانکه آنها را به رسمیت شناخته است، غمها و بغض‌های خود را با انسان‌های نوح‌نوست پنج قاره تقسیم کنند و با به بنای یادبود خود در میان جنگل‌های سرسبز رواندا پنهانده شوند و بر فراز مزار جان باختگان خود سوگوازی نمایند. اما من بعنوان یک آذربایجانی بسیار مظلومتر از یک رواندایی هستم! آذربایجان و آذربایجانی تو در قرن گذشته به کرات آماج هجوم نینه‌های راسیسم ارمنی، شورونیزم و راسیسم روسی قرار گرفته است. دهها بار قتل عام و میلیون‌ها نفر کشته، دردنامه ملت مظلومی است که هنوز نیز بی‌رحمانه بر لبه‌ی تیغ نیش جنون پان ارمنیسم، پان آرتابیسیم و پان اسلاویسم حرکت می‌دهند. کفتارهای راسیست دانشاک با تبلیغ بزرگترین دروغ‌های سیاسی جهان می‌کوشند تا از طریق افراشتن بنایهای متفن ۲۴ آوریل، جسد جنایتکارترین قاتلین عصر را در تابوت مقتولین بی‌گناه آذربایجانی در برابر دیدگان جهان مخمور نتسبیع کنند! سگهای شورونیزم آرتابی در کمال وقاحت در صدد هستند تا قتل‌عامهای بسیار دهشتناک روز ۲۱ آوریل را در آذربایجان موجه کنند و با نام جعلی و نفرت انگیز روز نجات ملی تبلیغ نمایند! خرس‌های فاشیست اسلاو نیز هنوز قفقاز اسلامی را مظلومانه در چنگهای طمع خود می‌فشارند! به جرات می‌توان گفت که از آسیای جنوب غربی تورکهای مسلمان و بالخصوص آذربایجانی‌ها مظلومترین ملت هستند. نسل‌های آذربایجان همواره سینه‌های مملو از مصایب بغایت تکان دهنده‌ای دارند که در سایه جنایات مخوف راسیستها، شورونیزمها و فاشیستها است. اما چگونه و تا به کی می‌توان به دلیل وزانت و ممتازت فوق العاده تاریخی از فرغان آتشفشان درها ورنج-روزی ملی مانع شد؟! آیا وقت آن نرسیده است که وارد عرصه‌ی سخن شوم و تریجا و مستمرا همه جنایات بغایت حیوانی کفتارها، سگها و خرسهای هار را برای آگاهی جهانیان فریاد کنیم؟! بیابید به یاری هم بنای یادبود قبیح عاملی را که بر آذربایجانیان، این مظلومترین ملت جهان بی‌رحمانه روا داشته اند! دهها بنای یادبود و دهها سالگرد آذربایجانی‌ها جنایتکاران جنون صفتی است! که طی دوپست سال گذشته بیش از ۲۰۵ میلیون نفر تنها از تورکهای مسلمان و مظلوم آذربایجانی به شهادت رسانده اند. روز ۷ آوریل من و نه فقط من، با تک شاخه گل میخک سرخی که در دست داشتیم در مقابل دفتر سازمان ملل در تهران برخاستیم و شریکیتی و دامنه‌های سبز و سرخ گیسوزی آیشاندیم و به رسم آذربایجانیان میخک شعلهموری را تقدیم جان باختگان رواندا کردیم. اما از خود می‌پرسیدم که آیا روزی خواهد رسید که همدر رواندایی من در کنار سردر سازمان ملل در کیگالی مطابق رسم توتسیها و یا هوتوها رویه‌ی سوی تریز بایستد و شاخه گل! را کنار میلیونها قربانی مظلوم و فراموش شده‌ی آذربایجانی کند؟! بیابید برای تحقق چنین روز بزرگی مبارزه کنیم!

روزه آزادام

مسئله واگذاری قریباغ به ارمنستان در زمان استالین و در پی حمله ارتش سرخ به جمهوری آذربایجان و سرنگونی دولت ملی این جمهوری مطرح شد که این تصمیم مورد اعتراض شدید مردم آذربایجان و برخی کشورهای همسایه قرار گرفت و حکومت مرکزی مجبور شد حاکمیت آذربایجان را بر منطقه‌ی قریباغ به رسمیت بشناسد. پس از فروپاشی حکومت تزاری، شهرهای شکی، شیروان، قوبا، گنجه و منطقه‌ی قریباغ و ... به مرکزیت باکو تحت نام جمهوری آذربایجان جزو اتحاد جماهیر شوروی شد. پس از این اعلام رسمی، باغیان ارمنی، منطقه‌ی قریباغ و سایر مناطق آذربایجان را بارها مورد حمله قرار داده و بسیاری از مردم و مناطق تجاری و نظامی را از بین بردند. موردی که ارمانه بیشتر از آن به نفع خود بهره‌بردار می‌کنند و بسیاری از مناطق آذربایجان، تورکیه و ایران را خاک تاریخی خود معرفی می‌نمایند، کلیساهای موجود در پاره‌ای از شهرها و روستاهای آذربایجان است. در حالی که اکثر این کلیساهای متعلق به تورکان آلبان می‌باشد که از آیین زرتشت به مسیحیت گرویده بودند. پس از اسلام آوردن تورکها این کلیساهای توسط ارمانه شناسایی و به خدمت گرفته شد که اکنون به عنوان مدعا برای تصرف منطقه قریباغ (و سایر شهرهای آذربایجان!) مطرح می‌شود و تمام این تحولات از طریق تشکیل ارمنستان بزرگ نشأت گرفته است. نامیونالیستهای ارمنی طرح از دریا تا دریا (از دریای سیاه تا دریای خزر) را در سر می‌پرورانند و تمام فعالیت‌های خود را در قالب احزاب و گروه‌های افراطی بر روی این فکر متمرکز کرده‌اند. از جمله‌ی حزب احزاب که در طبل تشکیل ارمنستان بزرگ می‌کوبد حزب دانشکوسوتیون، حزب ملی گرای افراطی ارمنی است که در سال ۱۸۹۰ تشکیل گردید. نخستین فعالیت‌های این حزب، تحریک ارمانه‌ی تورکیه در ایجاد حکومت ملی ارمنی در دولت عثمانی و جدایی قسمت‌های ادعا شده توسط دانشکاه‌های ارمنی بود. دولت عثمانی در پی این تحددیات و جنایاتی که برای عملی کردن این فکر در دولت عثمانی انجام می‌شد، با ارمانه‌ی درگیر و عده‌ای از آنها را کشته یا مجبور به ترک این منطقه نمود. این ارمانه با اسکان در جمهوری ارمنستان فعلی و همچنین منطقه قریباغ، پس از تشکیل دولت شوروی اقدامات خود را در آنجا متمرکز کرد. «هنچاک» (ناقوس) حزب دیگری است که در فکر تشکیل کشور ارمنستان بزرگ است. در پی چنین فکری، ارمنیان با مسلح کردن گروه‌های افراطی و با توسل به زور سرنیزه و بی‌رحمانه به مرکز تمدن آذربایجان یعنی قریباغ و اراضی پیرامون حمله کرده و آنجا را به اشغال خود در آوردند و به اعصالی دست زدند که در تاریخ بشریت به عنوان سوند ننگی باقی خواهد ماند. آنان در این تجاوز وحشیانه ۲۰% از خاک آذربایجان را تحت اشغال خود درآورده و بیش از یک میلیون انسان بی‌گناه را آواره ساختند.

بیانی‌های فعالان سیاسی - فرهنگی آذربایجان علیه نمایش ۲۴ آوریل و حامیان پان آرتابیسیم آنها

حقیقت را بگوئید هر چند تلخ باشد! امام علی (ع)
منازعت محترم سیاسی - امنیتی استان تهران
تصرف تاریخ ملی قرون گذشته قبیح بسیار بزرگی را بوجود آورده است. در عرصه‌ی بین المللی این تاریخ سازهایی خطرناک بارها به قیمت جان هزاران هزار انسان بی‌دفاع تمام شده است تا فرصت‌طلبان قادر به تحصیل و حفظ نامشروع خود شوند. فقط ده‌ها گذشته روند تحریف تاریخ در سطر میهنی فلسطین، عراق، آفریقای جنوبی، رواندا، بالکان، چینستان، قره باغ آذربایجان، کشمیر و ... مصایب هولناکی را بر ملل مظلوم آن مناطق تحمیل کرده است. اکنون مدتی است که دانشکاه‌های ارمنی با تاریخ‌های حیرت‌انگیز و جنگ طلبی‌های وحشتناک در صدد هستند تا تخیل خویشی ارمنستان بزرگ را در بخش‌هایی از اراضی مسلمان تحقق بخشدند! درآبیت سیاسی فاشیست‌های ارمنی همه‌ی قفقاز جنوبی، تمام آذربایجان ایران و عده‌ای اراضی شرقی تورکیه روموم را در قالب نمایش سیاسی ۲۴ آوریل تدارک می‌بینند. در تجمع و راهپیمایی‌های این افراطیون شمارهای جنگ افروزانه و جنون‌آمیزی چون آزادی ارمنستان غربی و نابودی تورکهای مسلمان منطقه و بخصوص آذربایجان سر داده می‌شود، پرچم‌های کشور بیگانه‌ی ارمنستان توسط دانشکاه‌ها در پایتخت کشور به نمایش در می‌آید و حیثیت ملل مسلمان و همچنین شان و موقد تاریخی آنها مورد ریکت‌ترین اهانت‌ها و شدیدترین تهنیدها قرار می‌گیرند. در واقع ۲۴ آوریل جلگه‌ای تحریف تاریخ مردمان مظلومی است که، در شهرها و روستاهای خوی، ارومیه، سلماس، ماکو، باکو، خاتکندی، خوجالی، کلجبر، آقداغ، فیروزلی، جبرائیل و ... به فجیع‌ترین وضعیت‌ها توسط همین دانشکاه‌ها به شهادت رسانده‌اند. تاریخ هرگز نسل‌کشی جنون آمیز صدها هزار انسان بی‌گناه و بی‌سواد مسلمان و غیر مسلمان عم آرتورک، عرب، گرجی، مسختی و ... را توسط دانشکاه‌ها در قرن بیستم فراموش نخواهد کرد. اما عجبا اکنون این شقی‌ترین آدم‌گشاهای جهان با به راه انداختن نمایش سیاسی ۲۴ آوریل مدعی بزرگترین مظلومیت تورکها! دانشکاه‌های جنون خورن نوزادان معصوم و نادان مظلوم و نیز تعدی به نومیان مردم مسلمان تشفی خاطر نمی‌یفتند در حال حاضر با بیان جعلی ترین ادعاها از مظلومیت خود سخن می‌گویند!

تجمع نمایندگان آذربایجانی

اگر از دیگر جنایات و وحشی‌گری‌های ارمانه بگذریم، تنها ذکر فاجعه‌ی انسانی که در ۲۶ فوریه ۱۹۹۲ در شهر خوجالی قریباغ رخ داد، برای پذیرفتن ابعاد گسترده جنایات و نسل‌کشی نیروهای مسلح ارمنستان علیه مردم آذربایجان کافی است. در این فاجعه که نظیرش در تاریخ معاصر کمتر دیده شده است، تمامی یک شهر بی دفاع و مظلوم از سوی نظامیان ارمنی با خاک یکسان شد و تمام مردم آن یا کشته یا اسیر شدند و با تحت آزار و اذیت غیر انسانی قرار گرفتند. اکنون ارمانه با بی‌اعتنایی به تصمیمات گرفته شده و قطعنامه‌های صادر شده از سوی سازمان ملل متحد و شورای امنیت، نزدیک به پانزده سال است که از اراضی اشغالی خارج نشده و به غارت آثار و محو موارث دینی این منطقه مشغول هستند و برای سرپوش گذاشتن به این جنایات و همچنین عملی کردن طرح ارمنستان بزرگ هر سال و به عاونین مختلفی در مناطق مختلف جهان دست به راهپیمایی می‌زنند و با مظلوم نمایی کاذب سعی در فریب جهانیان دارند. از جمله این کارها راهپیمایی ۲۴ آوریل است که در شهر تهران و سایر نطقه‌ی ارمنی‌نشین و همچنین در برخی از کشورهای جهان انجام می‌گیرد که در این راهپیمایی، ارمانه با شعارهای دروغ و نشر اکاذیب سعی در فریب افکار عمومی و مظلوم نشان دادن خود هستند. آیا برادران و خواهران مسلمان، اکنون که حقیقت برما آشکار گشته و چه‌بیه کربیه ظالم از پشت پرده بیرون آمده است، آیا روستا که ساکت بنشینیم و بگذاریم ظالم با تزویر و ریا جهانیان را فریب دهد، آیا روستا که ادعا داشته باشیم که در دین ابراهیم خلیل و زیر پرچم خاتم النبیین (ص) هستیم ولی حق را باری ندیده‌ایم، آیا روستا که شیعه علی بن ابی طالب باشیم و فریاد مظلومان را که نای گفتن حقیقت را ندارد بشنویم و ساکت باشیم. همچنانکه شاهد بودیم در پانزده سال گذشته، یک میلیون مردم مسلمان شیعه بی‌دفاع از خانه و کاشانه خود آواره گشته و هزاران نفر انسان بی‌گناه در منطقه‌ی قریباغ به خون خود آغشته شدند و تنها گناه اینها جز دفاع از وطن، ناموس و دین خود چیز دیگری نبود، چگونه ما شیعه‌ای علی بن ابی طالب باشیم در حالی که اجازه دهیم صدای اذان از مناره‌های قریباغ در حلقوم خود خفه شود، چگونه اجازه دهیم که دانشکاه‌های ارمنی خونخوار بعد از این جنایات و جنایتاتی که در شهرهای آذربایجان جنوبی (خوی، سلماس، ارومیه و ...) مرتکب شده‌اند حالا با چنین گستاخی ندای مظلومیت سر دهند. حاشا و کلا، هیچگاه چنین نبوده و چنین نخواهد بود. شیعیان و مسلمانان راستین هیچ‌موقع حق را پایمال نمی‌کنند و فریاد مظلوم را بی جواب نمی‌گذارند. مردم آذربایجان جنوبی و سایر استانهای با وجدان دست در دست هم داده و نخواهند گذاشت ظالم خود را بی گناه جلوه دهد و تو ای دانشکاه ارمنی بدان که هیچ موقع حقیقت را نمی‌توانی پنهان کنی و با بافتن دروغ بر جنایات خود سرپوش بگذاری. انسان‌های آزادی‌خواه، تو و امثال تو را سر جای خود خواهند نشاند و انتقام جنایاتی که مرتکب شده‌ای را از تو خواهند گرفت. علی چرندابلی

تجمع نمایندگان آذربایجانی

بیر تیتیر بیر خبر

- ۱۱ سرباز روسی در حملات مبارزان چینی به هلاکت رسیدند.
- حالت بزرگوارت اران، سفیر جدید تورکیه در کشور مستقر شد.
- وزارت دارایی جمهوری آذربایجان در نظر دارد بودجه سال ۲۰۰۵ خود را بر اساس شکستهای ۲۰ دلار تعیین کند که این میزان در بودجه سال ۲۰۰۴ نیز در نظر گرفته شد.

- تورکمنستان قصد دارد صادرات برق به تورکیه از طریق آذربایجان جنوبی را به ۶۰۰ میلیون کیلووات در ساعت افزایش دهد.
- رئوف دنکاش تاکید کرد: از آنجا که نقضی عنان با نیات شیطانی طراحی شده است، ما حاضر نیستیم آن را امضا کنیم.
- حزب بزرگ کمونیست بخش یونانی نشین قبرس که تاکنون از نقضی عنان حمایت می‌کرد، اعلام کرد: در صورتی که تاریخ رفتارندوم ۲۴ آوریل به تعویق نیفتد، از هوادارانش خواهد خواست تا در رفتارندوم "نه" بگویند. به این ترتیب، این حزب نیز از تاسوس پایادولوس، رییس جمهور بخش یونانی نشین قبرس حمایت کرد.
- تورکیه و اسرائیل قراردادی را امضا کردند که به موجب آن ۵۰ میلیون مترمکعب آب از منابع ماناواگوت تورکیه برای مدت ۲۰ سال به اسرائیل ارسال می‌شود.
- طلعت، نخست وزیر بخش تورک نشین قبرس، به منظور درخواست از بخش یونانی نشین برای دادن رای مثبت به همه پرس‌های درباری اتحاد این جزیره، به این بخش سفر می‌کند.

- اللهم علی‌اف، رییس جمهور آذربایجان در نظر دارد در سفر خود به تورکیه برای حل اختلافات میان ارمنستان و تورکیه میانجی‌گری کند!
- کودکان عراقی به همراه کودکان ۲۹ ملیت دیگر برای شرکت در جشن روز بین‌المللی کودک (۲۳ آوریل) به تورکیه می‌روند.
- رییس ستاد مشترک تورکیه گفت، احتمال دارد که در اجرای طرح صلح سازمان ملل برای اتحاد قبرس مشکلات جدی وجود آید اما این وظیفه‌ی پارلمان است که درباری حمایت و یا عدم حمایت از این طرح تصمیم‌گیری کند. ژنرال هلمی اوزکوک، رییس ستاد مشترک ارتش تورکیه اظهار داشت: به عقیده‌ی من این طرح جنبه‌های مثبتی داشت اما بنا به خواسته‌های ارتش تورکیه نبود.

- روزنامه‌ی ملیت در گزارشی نوشت: توفل دنکاش اعلام کرده است، در صورتیکه مرمرش به طرح سازمان ملل برای اتحاد قبرس در اواخر ماه جاری رای مثبت دهند، وی استعفا خواهد داد.
- دولت جمهوری قزاقستان طرح احداث راه‌آهن جدیدی را پایه‌ریزی می‌کند که برای اتصال راه‌آهن به اروپا باید از استان گلستان عبور کرد.
- بانک توسعه و بازسازی اروپا در نظر دارد یک وام ۱۷۰ میلیون دلاری در اختیار شرکت ملی نفت جمهوری آذربایجان قرار دهد تا این شرکت سهم خود را برای یک پروژه‌ی "شاه‌دنیز" آذربایجان در دریای خزر تأمین نماید.

- کوفی عنان گفت: اگر تورکیه و یونان با موافقت یکدیگر درخواست به تعویق افتادن رفراندوم را دارند، در این زمینه فکر خواهیم کرد.
- منبر مسؤل "آوای ماکو" به دادگاه احضار شد.
- وزیر امور خارجه‌ی تورکیه با انتقاد از تلاش یونانی‌نشینان قبرس برای به تعویق انداختن رفراندوم خطاب به آنان گفت: تاوان "نه" گفتن را خودتان خواهید پرداخت.

- خونناصی هدایت از سوی دادگاه شعبه اول انقلاب تبریز به ۱۸ ماه حبس محکوم شد.
- به گفته‌ی تونی بلر برگزار می‌شود دوگانه برای اتحاد مجدد قبرس بهترین امید برای ایجاد پیشرفت سیاسی در این جزیره برای یک نسل بهتر است.

- اللهم علی‌اف اعلام کرد: در صورتی که دو بخش قبرس به هم نپیوندند، اولین کشوری که جمهوری مستقل تورک نشین قبرس را به رسمیت می‌شناسد، جمهوری آذربایجان خواهد بود!
- به دنبال افزایش فشارهای بین‌المللی برای اتحاد مجدد جزیره‌ی قبرس تا قبل از اول ماه مه و پیوستن این کشور به اتحادیه‌ی اروپا، آمریکا و انگلیس تمایل خود را برای تأمین هزینه‌ی حل و فصل مسالمت‌آمیز مناقشه‌ی قبرس توسط سازمان ملل اعلام کردند.

- وزیر امور خارجه‌ی تورکیه اعلام کرد: هیچ سربازی از تورکیه به خاک عراق اعزام نخواهد شد.
- عنان از طرفین درگیری در قبرس خواست تا تاریخ ۲۹ آوریل، تمامی کارهای مربوط به تفهیم پیشنهادی عنان برای حل مسالمت‌آمیز قبرس را انجام دهند.

- دانشجویان قبرسی ساکن تورکیه اعلام کردند که رفراندوم این جزیره را خواهند پذیرفت. در حالی است که در یک نظرسنجی مشخص شده است که ۸۱ درصد یونانی‌ها رفراندوم را نخواهد پذیرفت.
- بخاطر اینکه استان زنجان فاقد هیچگونه صنعت بزرگ (صنعت مدرن) می‌باشد، پتروشیمی با اشتغال‌زایی ۲۰۰ هزار نفر در گلپایگان اصفهان ساخته می‌شود.
- پلیس ارمنستان تعقیب فعالان مخالف حاکمیت را شروع کرده است.
- علیم قاسمی‌ف موغلاماربن و ایشنگوندا سلسندیرجک.

محاکمه منوچهر عزیز در دادگاه انقلاب تبریز

منوچهر عزیز فعال سیاسی در تبریز به اتهام اجتماع و تبانی برای ترویج و نشر افکار تجزیه طلبانه! و قوم‌گرایی! و تبلیغ علیه نظام جمهوری اسلامی! در شعبه یک دادگاه تبریز محاکمه می‌شود. آقای منوچهر عزیز با تأیید خبر فوق از زمان دادگاه خود اظهار بی‌اطلاعی کرد و افزود: احضار به دادگاه هنوز به دستم نرسیده است. منوچهر عزیز یکی از موسسین حزب گوش چند ماه پیش نیز به هنگام خروج از کشور ممنوع الخروج اعلام شده بود.

آغاز محاکمه‌ی قاتلان شهید زلیخان یاندارایف

در پی آغاز جلسهی دادگاه دو تن از شهروندان روسی که به قتل زلیخان یاندارایف، رییس جمهور پیشین چین متهم شده بودند، رسانه‌های قطری خبر دست داشتن ایوانف در این ترور را منتشر کردند. از سوی دیگر سرویس‌های امنیتی روسیه ادعا کرده‌اند، یاندارایف، یکی از اعضای القاعده بوده است که ترور یوست‌ها را در امور مالی و بمب گذاری سالن تئاتر مسکو در اکتبر سال ۲۰۰۲ یاری رسانده است! روزنامه‌ی الریاض چاپ قطر در خبری نوشته است، در مدارک دادیاران نام ایوانف، افسر سابق کا.گ.ب و یکی از افراد تندرو ولادیمیر پوتین، رییس جهور روسیه به عنوان صادر کننده‌ی دستور ترور یاندارایف آمده است.

نظامیان تازه نفس تورکیه وارد شمال قبرس شدند

تورکیه در آستانه‌ی برگزاری همپرسی در مورد طرح صلح "کوفی عنان" با استفاده از ناو "اسکنریم" دو هزار نظامی تازه نفس خود را به بندر "اموختسو" در بخش تورک نشین قبرس منتقل کرد. در چارچوب تقویت نظامی تورکیه در شمال قبرس، چندین دستگاه تانک و جنگ-افزارهای زرهی نیز به این منطقه منتقل شد. این ناو پس از خالی کردن نیروها و تجهیزات به صورت خالی روانه‌ی تورکیه شد.

کشف ۹ پیکری جان در چمن نگرانی مردم این کشور را برانگیخت

همزمان با کشف پیکری جان ۹ نفر از مردم آزادی این کشور که مدتی پیش ناپدید شده بودند موجدی از نگرانی و نفرت در میان مردم این کشور پدید آمد. این افراد به ضرب گلوله و پس از ریوذه شدن توسط افراد ناشناسی به شهادت رسیدند. شواهد حاکی از دست داشتن نیروهای روسی در به شهادت رساندن این افراد دارد.

کاروانسراهای آذربایجان را نجات دهید

به دلیل تغییر مسیر جاده‌ی تاریخی ابریشم که از استانهای آذربایجان می‌گذشته است، از سوی برخی از مسئولان اعلام می‌شود که این جاده‌ی تاریخی از استانهای بزرگ-اصفهان-کرمانشاه و ... می‌گذشته و در صدد نابود کردن کاروانسراهای بی‌نظیر مسیر جاده‌ی تاریخی ابریشم در استانهای آذربایجان برآمده‌اند. زیرا این کاروانسراها دل بر عبور جاده‌ی تاریخی ابریشم از این منطقه می‌باشند و تا کنون دهها کاروانسرای بی-ظنیر در بافت تاریخی شهر زنجان از بین رفته است و دیگر کاروانسراها هم در معرض نابودی قرار دارند.

آمار تعداد روستاها و شهرهای تورک نشین بعضی از مناطق کشور که ارتش قبل از پیروزی انقلاب اسلامی گردآوری کرده بود!

تهران (۲۰۹) شهر و روستا، دماوند (۲۸)، ساوه (۲۴)، محلات (۱۲)، اراک (۳۳۴)، رشت (۳۹)، انزلی (۱۰)، فرس (۲۴)، امل (۲)، شاهرود (۱۵)، سنندج (۸۳)، اهواز (۵)، خرم‌آباد (۳)، شیراز (۲۹)، فسا (۲۷)، کلارون (۱۴)، سبزوار (۱۰۹)، قوچان (۲۰۹)، اصفهان (۷)، شهرکرد (۳۰)، بیجار (۱۲۵)، اسلام‌آباد (۲)، همدان (۴۷۲)، لار (۱۰).

آتا یوردوندان، آنا یوردوندا

گروهی از دانش‌آموزان مدارس تورکیه در تورکمنستان از تورکیه دیدار کردند. در این سفر که از دیار اجدادی به وطن مادری (آتا یوردوندان، آنا یوردوندا) نام داشت، اولیاء برخی از دانش‌آموزان نیز شرکت داشتند. یکی از دانش‌آموزان در مصاحبه با کانال سامان یولو (S) تورکیه هدف خود را از آموزش در مدارس تورکیه آشنایی با فرهنگ و ادب معاصر تورک و آمادگی برای تلاش در راستای پیشرفت دنیای تورک دانست.

صاحب امتیاز و مدیر مسؤل: علی محمدی
هینت تحریریه: علیرضا فرش، آیدین انگوتی، کاظم سعادت، ابوالفضل شیخ زاده
مسؤل توزیع: حجت باشاپور، آیدین انگوتی
همکاران در بخش توزیع:
جواد حسینی (علوم اجتماعی)، اکرم اسداللهی (مدیریت)، آیدین انگوتی (علوم)، سارا علیرزاده (حقوق و علوم سیاسی)، علیرضا فرش (فنی 2)، شبنم اکبری (ترتیب بدنی)، اعظم تورکی (کوی فاطمیه)، سنودا قلیزاده (ترتیب معلم کرج)، فریده منوچهری (دانشگاه الزهراء)، مهدی نعمی (دانشگاه امام صادق)، زیبا شاهی (جامع کاربردی) ابوالفضل بجانی (دانشگاه شهید رجایی).

یول روزهای یکشنبه در دانشگاهها توزیع میگردد
آدرس: تهران، خیابان 16 آذر، ساختمان فولاد، واحد نشریات
دانشجویی، آدرس پست الکترونیکی: tgdbyol@yahoo.com
شماره حساب یول: (0100756530004) نزد شعبه ی فخر رازی تهران - بانک ملی - غلامعباس انگوتی
تلفن تماس: آپای فضلی 09123330383

نامه‌ی جمع کثیری از فعالان آذربایجان به وزیر

وزیر محترم کشور
 احتراماً، همانطوری که مستحضر هستید عده‌ای از ارمنه‌ی تبعیه‌ی کشور در چند سال اخیر به بهانه‌ی سالروز ۲۴ آوریل اقدام به برپایی راهپیمایی و تجمع می‌نمایند. متأسفانه وزارت کشور و حتی پاره‌ای از فرمانداری‌ها من جمله فرمانداری تبریز نسبت به این تجمعات مجوز صادر می‌نمایند. ما جمع کثیری از فعالین سیاسی و فرهنگی آذربایجان در سراسر کشور اعلام می‌داریم که نسبت به این رفتار دولت شدیداً معترض بوده و بیش از این نسبت به این مهم ساکت نخواهیم نشست، زیرا همه‌جای این کشور حتی کوجهای آن مزین به نام شهدایی است که ارزشهای این مرز و بوم را ارج می‌نهند. این چه سزی است که وزارت کشور به نشواریکنندگان افکار دانشناک‌های ارمنی در ایران که شعار ارمنستان بزرگ سر می‌دهند، مجوز راهپیمایی و تجمع می‌دهد؟ هرگز اجازه نخواهیم داد ارمنی‌های دست‌نشانده‌ی ارمنستان هویت ملی و دینی ما را زیر سوال ببرند. لذا بدینوسیله مترجمان و مصرانه از وزارت کشور و نمایندگان دولت در استانهای آذربایجان خواستاریم جهت حفظ تمامیت ارضی و مسائل امنیتی از صدور مجوز به ارمنی‌های دانشناک که خود متجاوزترین نژاد هستند خودداری نمایند زیرا بیش از یک دهه نسبت که ماهیت اصلی خود را بار دیگر در قارایاغ به نمایش گذاشتند و هرگز از پیمانان نخواهد رفت که متجاوزانه مرزهای ایران را نادیده گرفته و خاک و وطنمان را با خون مردم بی‌دفاع اورمی، سلماس، خوی و ... رنگین نمودند. اگر وزارت کشور تشخیص می‌دهد اینجا جای اعتراض و راه انداختن تفکرات بی‌اساس دانشناک‌ها اعم از ارمنستان بزرگ و ... است سخت در اشتباه می‌باشد و تمام مسئولیت صدور مجوز و عواقب آن را به عهده می‌گیرد. والسلام،
 جمعی کثیری از فعالین سیاسی-فرهنگی آذربایجان در سراسر کشور گردنندگان ۱- وزیر محترم اطلاعات جهت استحضار و صدور دستورات مقتضی ۲- معاونت محترم سیاسی و امنیتی استانداری تهران بزرگ ۳- معاونت محترم سیاسی و امنیتی استانداری آذربایجان شرقی ۴- معاونت محترم سیاسی و امنیتی استانداری آذربایجان غربی ۵- اداره کل اطلاعات استان آذربایجان شرقی ۶- اداره کل اطلاعات استان آذربایجان غربی ۷- معاونت محترم فرهنگی شهرداری تهران

دو ارمنی به آذربایجان پناهنده شدند!

دو ارمنی که قبلاً تابعیت آذربایجان را داشتند به آذربایجان پناهنده شدند. این دو که در آزروی روزهای خوش به ارمنستان رفته و تابعیت آنجا را گرفته بودند، بعد از مدتی و بخاطر اینکه دانشناک‌ها آنها را به عنوان یک ارمنی تمام و کمال نمی‌شناختند و مورد آزار و اذیت قرار می‌دادند مجبور به ترک آنجا شدند. دانشناک‌ها آنها را تهدید به مرگ کرده بودند. آنها خون تن خود را نیز سیر می‌کنند!

برخورد خشن رژیم فاشیستی ارمنستان

پلیس ارمنستان هفته‌ی پیش تظاهرات مخالفان دولت در ایروان را سرکوب کرد. پلیس ارمنستان با استفاده از فشار آب تظاهرکنندگان را که به طرف محل کار رابرت کوچاریان حرکت می‌کردند، متوقف کرد و چندین تن را نیز مورد ضرب و شتم قرار داد. تظاهرکنندگان استعفاي کوچاریان را خواستار بودند. پلیس ارمنستان اعلام کرده است در میان دستگیر شدگان تعدادی از اعضای پارلمان نیز به چشم می‌خورند.

دیدار وزیر امور خارجه‌ی ارمنستان با مسؤلان کشور

معاون اول رییس جمهور در دیدار وزیر امور خارجه‌ی ارمنستان ضمن اعلام آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای کمک به حل مسالمت‌آمیز بحران قره باغ از طریق رایزنی و گفت‌وگو حل این مساله را به نفع ثبات و امنیت و منطقه دانست. دکتر محرمضا عارف، معاون اول رییس جمهور امروز در دیدار وارطان اسکانیان، وزیر امور خارجه‌ی ارمنستان مشترکات تاریخی! دو ملت! را خاطر نشان ساخت و گسترش و توسعه‌ی مناسبات تهران - ایروان را از اولویتهای سیاست خارجی کشورمان بر شمرد. معاون اول رییس جمهور دیدگاه‌های دو کشور در خصوص مسایل منطقه‌ی و بین‌المللی را نزدیک به هم خواند و با اشاره به عزم و اراده مقامات دو کشور در توسعه مناسبات فیما بین، اظهار امیدواری کرد که سطح روابط به ویژه در زمینه‌های سیاسی و اقتصادی بیش از پیش ارتقاء یابد. دکتر عارف همچنین بر تقویت کمیسیون مشترک اقتصادی، اجرایی شدن پروژه انتقال گاز ایران به ارمنستان و احداث سد بر رودی رودخانه ارس تاکید کرد. وارطان اسکانیان، وزیر امور خارجه ارمنستان نیز در این دیدار نقش جمهوری اسلامی ایران در منطقه را خاطر نشان ساخت و بر تقویت مناسبات دو کشور در تمامی زمینه‌ها تاکید کرد. وی از موضع جمهوری اسلامی ایران نسبت به فریب‌خوردنی‌کردن آن را به نفع منطقه دانست.

همچنین دکتر روحانی، دبیر شورای عالی امنیت کشور، تلاش‌های وزارتخانه‌های نیروی دو کشور در زمینه‌ی توسعه‌ی همکاری‌ها در زمینه‌ی برق را قابل تقدیر دانست و طرح‌های مربوط به احداث سد و نیروگاه بر روی رود ارس را نماد عینی توسعه روابط دو کشور شمرد و اظهار امیدواری کرد که در آینده نزدیک سند مربوط به احداث خط لوله‌ی انتقال گاز به ارمنستان به امضای مسؤلین دو کشور برسد. دکتر روحانی در رابطه با تحولات منطقه‌ی قفقاز و مشکل قره باغ گفت: هر اندازه نقش و جایگاه کشورهای منطقه در روند حل و فصل بحران‌ها گسترش یابد، به همان اندازه منافع کشورهای منطقه و ثبات و امنیت آن بهتر تضمین خواهد شد. دکتر روحانی از بحران‌های عراق، افغانستان، فلسطین و قفقاز به عنوان این بحران‌ها مردم این منطقه نمی‌توانند شاهد شگرفی‌ای و راه اجتماعی باشند. وارطان اسکانیان در این دیدار، درخواست نمود که جمهوری اسلامی ایران در اقدامات خود برای احداث خط لوله‌ی گاز تسریع به عمل آورد و به علاوه در گروه کشورهای فعال در زمینه‌ی کردیور شمال - جنوب ارمنستان را نیز لحاظ نماید. دکتر روحانی با استقبال از این دو درخواست، مسیر جاده‌ی ارمنستان به روسیه را حایز اهمیت دانست و گفت باید تلاش نمود تا با حل مسالمت‌آمیز مسایل جاده‌ی مسیر ارمنستان را به یکی از مسیرهای اصلی کردیور شمال - جنوب تبدیل نماید.